



## Kombatanci dziękowali, ale też skarżyli się na władzę...

data aktualizacji: 2015.02.12



**W środę, 11 lutego, w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Iławie odbyło się Spotkanie Noworoczne Kombatantów. Jak co roku w uroczystości udział wzięli członkowie organizacji kombatanckich (m.in. Związku Sybiraków, Związku Inwalidów Wojennych, Związku Kombatantów RP i Byłych Więźniów Politycznych oraz Polskiego Związku Byłych Więźniów Politycznych Hitlerowskich Więzień i Obozów Koncentracyjnych), a także przedstawiciele lokalnej władzy samorządowej. Podczas jednego z przemówień padły gorzkie słowa pod adresem władz centralnych.**

Jako pierwsi głos zabrali starosta Marek Polański oraz wójt Krzysztof Harmaciński, którzy złożyli noworoczne życzenia zgromadzonym kombatantom.

Następnie przemawiali przedstawiciele lokalnych środowisk kombatanckich, którzy podziękowali za zaproszenie i możliwość spotkania. Wśród osób, które zabrały głos, był Karol Jacuński, prezes iławskiego koła Polskiego Związku Byłych Więźniów Politycznych Hitlerowskich Więzień i Obozów Koncentracyjnych, który skierował gorzkie słowa krytyki pod adresem nieudolnej polityki historycznej uprawianej przez władze państwowe.

- Kombatantom jest przykro, że władze państwa nie realizują naszych postulatów - mówił prezes Jacuński. - W 2013 roku wystąpiliśmy do Sejmu oraz do Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej z prośbą o wprowadzenie poprawek do ustawy, dotyczących używania rzeczywistego nazewnictwa

obozów koncentracyjnych i jak dotąd nie zostały one zrealizowane, mimo zapewnień, że tak się stanie. Jest to niedopuszczalne, że w 70. rocznicę wyzwolenia obozu w Auschwitz-Birkenau, największy brytyjski dziennik, relacjonując to wydarzenie, użył polskich nazw Oświęcim i Brzezinka (co zachodniemu odbiorcy może sugerować, że mowa jest o polskich obozach, a nie o hitlerowskich obozach w okupowanej Polsce - przyp.red.). Naszym celem jest mówienie o sprawach historii i prawdzie historycznej - dodał Karol Jacuński. - Mam również prośbę do lokalnego samorządu, aby nas wesprzeć w tej sprawie i nadać jej wyższą rangę.

Następnie, w imieniu Związku Inwalidów Wojennych i Związku Sybiraków podziękowania na ręce lokalnych władz samorządowych złożył Henryk Sienkiewicz.

Tradycyjnie, noworoczne spotkanie kombatanatów z lokalnymi władzami samorządowymi uświetnił występ zespołu „Amazonki - Polanka”.

Fot. Info Ława.

Źródło: <https://www.infoława.pl/aktualnosci/item/50820-kombatanci-dziekowali-ale-tez-skarzyli-sie-na-wladze>